岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年８月６日（火) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

保健医療課 精神保健福祉係 中川

内線 3313

直通 058-272-8278

FAX 058-278-2624

地域福祉課 管理援護係 深尾

内線 3442

直通 058-272-8349

FAX  058-278-2651

戦争被害と平和に関するパネル展「ぎふ平和の祈り」を開催します

今年で終戦後７９年目を迎え、戦争体験者の高齢化が進む中、原爆を含む戦争の記憶を

風化させず語り継ぐことの重要性が増しています。

そのため、県内の戦争被害や、原爆による被害を通して、未来を担う若い世代をはじめ

多くの県民の皆様に、戦争の悲惨さと平和の尊さについて広く伝承していくことを目的と

して、下記のとおりパネル展を開催します。

記

１ 開催日時

   令和６年８月９日（金）～１８日（日） １０：００～１８：００

    ※８月１３日（火）は休館日です。

２ 展示場所

  岐阜県図書館 ２階 企画展示室Ⅱ（岐阜市宇佐４－２－１）

３ 展示内容

  〇テーマ：岐阜空襲とヒロシマ・ナガサキ原爆被害の記録

  〇内 容：（１）パネル展示

＜岐阜空襲の記録＞ 岐阜県における戦争被害関係

         ・岐阜市平和資料室からお借りしたパネルを展示

＜ヒロシマ・ナガサキ原爆の記録＞ 原爆被害関係

          ・広島平和記念資料館からお借りしたパネルを展示

（２）原爆被害関連アニメーション上映

          ・広島平和記念資料館からお借りしたＤＶＤを上映

   ※同期間中、岐阜県図書館が所蔵する関連図書・児童書のコーナーを１階閲覧室に

設置します。

   ※岐阜県遺族会による戦没者の慰霊活動の写真展も併催されます。

（詳細は次頁）

戦没者の慰霊活動の写真展について

○概要

岐阜県遺族会における戦没者の慰霊活動を写真で紹介します。

これらにより、戦争と平和について考えていただくとともに、岐阜県遺族会

の活動を知っていただくことを目的としています。

○岐阜県遺族会

戦争や空襲などで亡くなられた戦没者の遺族に係る各種相談事務や、慰霊事

   業を行うとともに、県内の市や郡にある遺族会と連携しながら、啓発活動など

を通して戦争の体験と記憶の継承に取り組んでいます。

 【問い合わせ先】０５８－２６６－７３０３